COMUNE DI ANTEY-SAINT-ANDRÉ COMMUNE DE ANTEY-SAINT-ANDRÉ

Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome de la Vallée d'Aoste



Deliberazione del Commissario

nell'esercizio dei poteri della Giunta Comunale

n. 8

verbale prot. n. 1417/2024

Oggetto: Conferma Commissione edilizia comunale.

L'anno duemilaventiquattro ed il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore dieci e minuti venti nella nuova sala delle adunanze è comparso, giusta decreto PGR n. 88 del 26 febbraio 2024, il Commissario Avv. Tamara LANARO per esercitare i poteri della Giunta Comunale.

Assiste alla riunione con le funzioni di cui all'art.9, comma 1, lett. a), della L.R.19 agosto 1998, n. 46 e di cui all'art. 97 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Segretario Comunale dott. Roberto ARTAZ.

Il Commissario Avv. Tamara LANARO procede all'esame dei punti posti alla sua attenzione, dichiarando aperta la seduta.

Seduta tolta ore 11:00 del medesimo giorno.

Oggetto: Conferma Commissione edilizia comunale.

IL COMMISSARIO con i poteri della Giunta Comunale

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 01.02.2024 di approvazione del bilancio pluriennale di previsione 2024-2026 ultimo approvato;

VISTO il decreto PGR n. 88 del 26 febbraio 2024 con cui, a seguito dello scioglimento del Consiglio Comunale di Antey-Saint-André, venne nominato Commissario del Comune con i poteri del Sindaco, della Giunta Comunale e del Consiglio Comunale l'Avv. Tamara LANARO, fino al rinnovo degli organi ordinari;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 27.01.2021 di nomina della Commissione Edilizia;

RITENUTO di confermare l'organo nella sua composizione di cui alla menzionata dgc 8/2021 al fine di consentire il prosieguo della sua attività, fino al rinnovo degli organi elettivi che provvederanno in merito a nuova nomina;

PRESO ATTO del seguente parere sulla legittimità del provvedimento espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49bis della L.R. n. 7 dicembre 1998, n. 54: La L.R. 07.12.1998, n. 54 disciplina il sistema delle autonomie in Valle d'Aosta e le competenze degli Organi Comunali; ulteriori disposizioni sono rinvenibili nello Statuto Comunale e nel D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: <u>la competenza ad approvare il presente atto può spettare alla Giunta Comunale</u>. Relativamente alla presente proposta di deliberazione, pur rilevando che la mancata attuazione dei servizi associati e nomina dei responsabili di servizio rende difficile il buon funzionamento degli uffici, si esprime PARERE FAVOREVOLE;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

ACQUISITA l'attestazione di copertura finanziaria;

AD UNANIMITA' di voti palesemente espressi

DELIBERA

DI CONFERMARE la Commissione edilizia comunale nella sua composizione di cui alla dgc 8/2021, al fine di consentire il prosieguo della sua attività, fino al rinnovo degli organi elettivi che provvederanno in merito a nuova nomina.

Il Commissario f.to Tamara LANARO



Il Segretario Comunale f.to Roberto ARTAZ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, esecutiva fin dal suo primo giorno di pubblicazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 28.02.2024.

Il Segretario Comunale f.to Roberto Artaz

Pubblicato dal 28.02.2024 al 14.03.2024.